2

проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от              г.                                                                                №
О внесении изменений в Положение о порядке и
сроках применения взысканий, предусмотренных
статьями 14.1, 15, 27 Федерального закона
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации»
В соответствии с частью 6 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области, в связи с протестом Прокуратуры Пристенского района, Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в Положение о порядке и сроках применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее Положение), утвержденное постановлением Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области от 20.05.2019 №44, следующие изменения:
1.1. в пункте 5 Положения слова «а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
1.2. Дополнить Положение пунктом 10 следующего содержания:

«10. Глава муниципального образования, муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Главы Пристенского сельсовета

Пристенского района Курской области                                      Е.В.Рябцева